
 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

 

Legislativo

  Camara Municipal

    Camara Municipal                                              1.583.000,00                          247.000,00      1.830.000,00

Executivo

  Gabinete do Prefeito

    Secretaria                                                    1.273.000,00                          306.000,00      1.579.000,00

  Depto. Promocao e Assistencia Social

    Fundo Municipal de Assistencia Social                         1.422.000,00                        1.145.000,00      2.567.000,00

    Fundo Social de Solidariedade                                                                        28.000,00         28.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                                                                45.000,00         45.000,00

  Departamento Juridico

    Assessoria Juridica                                             205.000,00                          117.000,00        322.000,00

  Departamento de Planejamento

    Assessoria de Planejamento                                      291.000,00                           68.000,00        359.000,00

  Departamento de Administracao

    Administracao Geral                                           1.088.000,00                          861.000,00      1.949.000,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                133.000,00                          126.000,00        259.000,00

  Departamento de Recursos Humanos

    Recursos Humanos                                                553.000,00                          110.000,00        663.000,00

  Departamento de Financas

    Contadoria                                                      633.000,00        705.000,00      1.471.000,00      2.809.000,00

  Departamento de Rendas

    Tributacao                                                      585.000,00                          400.000,00        985.000,00

  Departamento de Obras

    Obras e Conservacao                                             202.000,00                          317.000,00        519.000,00

  Departamento de Servicos Publicos

    Servicos Urbanos                                                803.000,00                        1.257.000,00      2.060.000,00

    Servicos Funerarios                                             138.000,00                          105.000,00        243.000,00

    Servicos Rurais                                                 343.000,00                          426.000,00        769.000,00

  Departamento de Educacao

    Ensino Fundamental                                            2.296.000,00                        2.283.000,00      4.579.000,00

    CEMEIS                                                          797.000,00                          698.000,00      1.495.000,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                                                                232.000,00        232.000,00

    Transporte Escolar                                            1.111.000,00                        1.022.000,00      2.133.000,00

    FUNDEB 40%                                                    2.406.000,00                          579.000,00      2.985.000,00

    FUNDEB 60%                                                   12.793.000,00                            7.000,00     12.800.000,00

    Merenda Escolar                                                                                   1.946.000,00      1.946.000,00

  Departamento de Saude

    Fundo de Saude Municipal                                      7.654.000,00                        9.753.000,00     17.407.000,00

  Depto de Saneamento Basico Meio Ambiente

     Agua e Esgoto                                                1.436.000,00                        1.305.000,00      2.741.000,00

    Fundo do Meio Ambiente                                          182.000,00                        1.406.000,00      1.588.000,00

  Depto. Agricultura e Abastecimento

    Agricultura e Abastecimento                                     229.000,00                           97.000,00        326.000,00

  Departamento de Licitacao e Contratos

    Licitacao e Contratos                                           217.000,00                           34.000,00        251.000,00

  Departamento de Seguranca Publica

    Guarda Municipal                                              2.447.000,00                          357.000,00      2.804.000,00

    Fundo Municipal de Transito                                                                          58.000,00         58.000,00

  Departamento de Esporte e Cultura

    Esporte                                                         242.000,00                          169.000,00        411.000,00

    Cultura                                                         257.000,00                          262.000,00        519.000,00

  Departamento Desenv. Economico e Social

    Desenvolvimento Economico e Social                              288.000,00                           43.000,00        331.000,00

Autarquia

  Instituto de Previdencia Municipal

    Instituto de Previdencia Municipal                            3.873.000,00                          327.000,00      4.200.000,00

 



 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida

 

                        Total ..........                         45.480.000,00        705.000,00     27.607.000,00     73.792.000,00



 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida

 

Legislativo

  Camara Municipal

    Camara Municipal                                                470.000,00                                            470.000,00

Executivo

  Gabinete do Prefeito

    Secretaria                                                        5.000,00                                              5.000,00

  Depto. Promocao e Assistencia Social

    Fundo Municipal de Assistencia Social                           108.000,00                                            108.000,00

    Fundo Social de Solidariedade                                     2.000,00                                              2.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                           406.000,00                                            406.000,00

  Departamento Juridico

    Assessoria Juridica                                               5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Planejamento

    Assessoria de Planejamento                                        5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Administracao

    Administracao Geral                                              70.000,00                                             70.000,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                  5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Recursos Humanos

    Recursos Humanos                                                  5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Financas

    Contadoria                                                        5.000,00                        2.807.000,00      2.812.000,00

  Departamento de Rendas

    Tributacao                                                        5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Obras

    Obras e Conservacao                                             270.000,00                                            270.000,00

  Departamento de Servicos Publicos

    Servicos Urbanos                                                973.000,00                                            973.000,00

    Servicos Funerarios                                             130.000,00                                            130.000,00

    Servicos Rurais                                                   5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Educacao

    Ensino Fundamental                                              997.000,00                                            997.000,00

    CEMEIS                                                           79.000,00                                             79.000,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                             10.000,00                                             10.000,00

    Transporte Escolar                                              125.000,00                                            125.000,00

    FUNDEB 40%                                                      215.000,00                                            215.000,00

    Merenda Escolar                                                  10.000,00                                             10.000,00

  Departamento de Saude

    Fundo de Saude Municipal                                        825.000,00                                            825.000,00

  Depto de Saneamento Basico Meio Ambiente

     Agua e Esgoto                                                  534.000,00                                            534.000,00

    Fundo do Meio Ambiente                                            5.000,00                                              5.000,00

  Depto. Agricultura e Abastecimento

    Agricultura e Abastecimento                                       5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Licitacao e Contratos

    Licitacao e Contratos                                             1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Seguranca Publica

    Guarda Municipal                                                 15.000,00                                             15.000,00

    Fundo Municipal de Transito                                       2.000,00                                              2.000,00

  Departamento de Esporte e Cultura

    Esporte                                                          25.000,00                                             25.000,00

    Cultura                                                          32.000,00                                             32.000,00

  Departamento Desenv. Economico e Social

    Desenvolvimento Economico e Social                              101.000,00                                            101.000,00

Autarquia

  Instituto de Previdencia Municipal

    Instituto de Previdencia Municipal                              200.000,00                                            200.000,00

 

                        Total ..........                          5.650.000,00              0,00      2.807.000,00      8.457.000,00



 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

 

Legislativo

  Camara Municipal

    Camara Municipal                                          1.830.000,00         470.000,00                           2.300.000,00

Executivo

  Gabinete do Prefeito

    Secretaria                                                1.579.000,00           5.000,00                           1.584.000,00

  Depto. Promocao e Assistencia Social

    Fundo Municipal de Assistencia Social                     2.567.000,00         108.000,00                           2.675.000,00

    Fundo Social de Solidariedade                                28.000,00           2.000,00                              30.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                        45.000,00         406.000,00                             451.000,00

  Departamento Juridico

    Assessoria Juridica                                         322.000,00           5.000,00                             327.000,00

  Departamento de Planejamento

    Assessoria de Planejamento                                  359.000,00           5.000,00                             364.000,00

  Departamento de Administracao

    Administracao Geral                                       1.949.000,00          70.000,00                           2.019.000,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                            259.000,00           5.000,00                             264.000,00

  Departamento de Recursos Humanos

    Recursos Humanos                                            663.000,00           5.000,00                             668.000,00

  Departamento de Financas

    Contadoria                                                2.809.000,00       2.812.000,00       1.151.000,00        6.772.000,00

  Departamento de Rendas

    Tributacao                                                  985.000,00           5.000,00                             990.000,00

  Departamento de Obras

    Obras e Conservacao                                         519.000,00         270.000,00                             789.000,00

  Departamento de Servicos Publicos

    Servicos Urbanos                                          2.060.000,00         973.000,00                           3.033.000,00

    Servicos Funerarios                                         243.000,00         130.000,00                             373.000,00

    Servicos Rurais                                             769.000,00           5.000,00                             774.000,00

  Departamento de Educacao

    Ensino Fundamental                                        4.579.000,00         997.000,00                           5.576.000,00

    CEMEIS                                                    1.495.000,00          79.000,00                           1.574.000,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                        232.000,00          10.000,00                             242.000,00

    Transporte Escolar                                        2.133.000,00         125.000,00                           2.258.000,00

    FUNDEB 40%                                                2.985.000,00         215.000,00                           3.200.000,00

    FUNDEB 60%                                               12.800.000,00                                             12.800.000,00

    Merenda Escolar                                           1.946.000,00          10.000,00                           1.956.000,00

  Departamento de Saude

    Fundo de Saude Municipal                                 17.407.000,00         825.000,00                          18.232.000,00

  Depto de Saneamento Basico Meio Ambiente

     Agua e Esgoto                                            2.741.000,00         534.000,00                           3.275.000,00

    Fundo do Meio Ambiente                                    1.588.000,00           5.000,00                           1.593.000,00

  Depto. Agricultura e Abastecimento

    Agricultura e Abastecimento                                 326.000,00           5.000,00                             331.000,00

  Departamento de Licitacao e Contratos

    Licitacao e Contratos                                       251.000,00           1.000,00                             252.000,00

  Departamento de Seguranca Publica

    Guarda Municipal                                          2.804.000,00          15.000,00                           2.819.000,00

    Fundo Municipal de Transito                                  58.000,00           2.000,00                              60.000,00

  Departamento de Esporte e Cultura

    Esporte                                                     411.000,00          25.000,00                             436.000,00

    Cultura                                                     519.000,00          32.000,00                             551.000,00

  Departamento Desenv. Economico e Social

    Desenvolvimento Economico e Social                          331.000,00         101.000,00                             432.000,00

Autarquia

  Instituto de Previdencia Municipal

    Instituto de Previdencia Municipal                        4.200.000,00         200.000,00       9.600.000,00       14.000.000,00

 



 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                         93.000.000,00

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

 

 


